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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sutvarkyti teisinius turto valdymo klausimus biudžetinę profesinio 

mokymo įstaigą Mažeikių politechnikos mokyklą pertvarkius į viešąją įstaigą. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė 2018 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1033 „Dėl biudžetinių profesinio mokymo įstaigų 

pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto investavimo“ pritarė biudžetinės profesinio mokymo 

įstaigos Mažeikių politechnikos mokyklos pertvarkymui į viešąją įstaigą Mažeikių politechnikos 

mokyklą (toliau – Mokykla)  įstatymų nustatyta tvarka. 

Pagal Profesinio mokymo įstatymą valstybės turtas gali būti perduodamas valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms patikėjimo teise ir investuojamas, todėl prašoma iki pertvarkymo veikusios 

biudžetinės įstaigos Mažeikių politechnikos mokyklos patikėjimo teise valdytą nekilnojamąjį turtą 

(pastatus, kitus inžinerinius statinius, inžinerinius tinklus), kurio likutinė vertė 1 180 092,15 euro, 

perduoti Mokyklai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį 20 metų Mokyklos šiuo metu įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  

Taip pat siūloma investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį iki pertvarkymo veikusios 

biudžetinės įstaigos Mažeikių politechnikos mokyklos valdytą patikėjimo teise ilgalaikį ir trumpalaikį 

materialųjį ir nematerialųjį turtą, kurio nepriklausomo turto vertintojo 2018 m. spalio 11 d. nustatyta 

bendra turto rinkos vertė – 518 504,65 euro, 2018 m. gruodžio 28 d. nustatyta bendra turto rinkos vertė 

– 125 059,12 euro, iš viso bendra turto rinkos vertė – 643 563,77 euro, didinant Mokyklos savininko 

kapitalą. 

Mokykla – moderni pirminio ir tęstinio profesinio mokymo įstaiga, turinti 76 licencijuotas 

programas, kurios suteikia profesinį bei vidurinį išsilavinimą, atitinkantį šiuolaikinės pasirinktos 

profesinės veiklos sričiai keliamus reikalavimus. Mokykloje gali mokytis – mokiniai, nebaigę 

pagrindinio ugdymo programos, baigę pagrindinio ugdymo programą, baigę vidurinio ugdymo 

programą. 2019 m. sausio 1 d. Mokykloje mokėsi 602 mokiniai, dauguma mokinių iš Mažeikių miesto 

ir rajono. Kita dalis mokinių mokosi iš Akmenės, Skuodo, Telšių, Plungės ir kitų rajonų. 2018 metais 

mokyklą baigė 268 kvalifikuoti specialistai, brandos atestatus gavo 156 abiturientai. 

Projekto esmė:  

1. Perduoti viešajai įstaigai Mažeikių politechnikos mokyklai valstybei nuosavybės teise 

priklausantį nekilnojamąjį turtą (pagal priedą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų viešosios įstaigos Mažeikių politechnikos mokyklos šiuo 

metu įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

2. Nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir iki pertvarkymo veikusios biudžetinės 

įstaigos Mažeikių politechnikos mokyklos valdytas patikėjimo teise ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis ir nematerialusis turtas, kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos 

vertė – 643 563,77 euro, investuojamas, didinant viešosios įstaigos Mažeikių politechnikos mokyklos 

savininko kapitalą. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba (pateiktos pastabos įvertintos). Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupė pateikė keletą tikslinamojo pobūdžio pastabų ir vieną esminę pastabą dėl turto, kuris 

nėra/ nebus tiesiogiai naudojamas Mokyklos funkcijoms vykdyti perdavimo būtinumo.   
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Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, siūlytina projektą svarstyti 

tarpinstituciniame pasitarime.  
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